به دنبال این خبر یک هیئت از وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در جلسات دفتر هماهنگی جنبش در کلمبو شرکت کرد. در این اجلاس، عضویت ایران تصویب شد و تصویب نهایی آن به کنفرانس اجلاس سران در هاوانا ارجاع گردید (عبدالرشیدی، ۱۳۶۵: ۳۵۴-۳۵۳).

عاقبت در ششمین کنفرانس سران جنبش عدم تعهد در هاوانا، پایتخت کوبا که در اکتبر ۱۹۷۹ / شهریور ۱۳۵۸ برگزار شد جمهوری اسلامی ایران رسماً به عضویت کشورهای غیرمتعهد درآمد و در آن اجلاس، هیئتی از ایران به ریاست ابراهیم یزدی، وزیر امور خارجه وقت جمهوری اسلامی ایران، حضور یافت (هدایتی خمینی، ۱۳۶۵: ۶).

از نکات جالب در رابطه با ایران این بود که در کنفرانس روز ۱۸ شهریور ۱۳۵۸، به احترام شهدای ۱۷ شهریور ۱۳۵۷ یک دقیقه سکوت اعلام شد (عبدالرشیدی، ۱۳۶۵: ۳۵۴).

اطمینان دارم که این اقدام، احیاکننده روح جنبش عدم تعهد و تضمین‌کننده آن خواهد بود» (ایران و جنبش عدم تعهد به روایت اسناد...، ۱۳۹۱: ۲۲۸ - ۲۲۳).

اجلاس هاوانا و تصمیم‌گیری در مورد محل برگزاری هفتمین اجلاس سران

عمده‌ترین دستور کار اجلاس وزیران امور خارجه جنبش عدم تعهد در هاوانا که از ۱۰ تا ۱۵ خرداد ۱۳۶۱/۳۱ مه تا ۵ ژوئن ۱۹۸۲ در هاوانا، تصمیم‌گیری درباره تغییر محل هفتمین اجلاس سران از بغداد به محل دیگر بود. وزیر امور خارجه در آستانه شرکت در این اجلاس طی مصاحبه‌ای اعلام کرد:

«شاهد هستیم که موجی از واقع‌بینی در کشورهای عضو جامعه عدم تعهد پدید آمده و در حال گسترش است و این کشورها باید متوجه باشند که کنفرانس سران غیرمتعهد نمی‌بایستی در پایتخت رژیم که هیچ‌گونه امنیت، اعتبار و ثباتی در آینده ندارد، برگزار شود.

در نهایت، بمب‌گذاری مخالفان داخلی صدام در ساختمان وزارت برنامه‌ریزی عراق که قبل از اجلاس سران صورت گرفت، تردیدها را در مورد احتمال ناامنی بغداد به یقین تبدیل کرد؛ به‌طوری که فیدل کاسترو، رئیس‌جمهور کوبا در ۱۱ مرداد ۱۳۶۱/۲ اوت ۱۹۸۲ طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور کشورمان اعلام کرد که برای تغییر محل اجلاس سران از بغداد به پایتخت دیگر متقاعد شده است، لیکن ضرورت دارد کنفرانس وزیران خارجه جنبش برای اتخاذ تصمیم در این مورد برگزار گردد (ولایتی، ۱۳۷۶: ۱۳۰ - ۱۲۹).

تغییر محل برگزاری هفتمین اجلاس سران جنبش از بغداد به دهلی نو

در تاریخ ۱۶ مرداد ۱۳۶۱/۷ اوت ۱۹۸۲ در اجلاس سران سازمان وحدت آفریقا، رهبران آفریقایی در مورد اجلاس بغداد اظهار شک و تردید کردند و حتی هیله ماریام، رئیس‌جمهور اتیوپی اعلام کرد که در اجلاس بغداد شرکت نخواهد کرد. بنابراین، در ۱۸ مرداد ۱۳۶۱/۹ اوت ۱۹۸۲ وزیر خارجه کوبا به هند سفر کرد تا با مقامات هندی درباره تغییر محل اجلاس گفتگو و مذاکره نماید. سرانجام خود عراق و شخص صدام حسین به این نتیجه و جمع‌بندی رسید که برگزاری کنفرانس در بغداد ممکن نیست و صدام با تغییر محل کنفرانس موافقت کرد و رسماً از هند خواست تا میزبانی اجلاس هفتم سران جنبش عدم تعهد را بر عهده بگیرد. روز بعد، وزارت خارجه هند اعلام کرد که هند میزبانی اجلاس سران را پذیرفته است. عاقبت در ۱۷ سپتامبر ۱۹۸۲ / ۱۷ شهریور ۱۳۶۱ اجماع نظر اعضای جنبش عدم تعهد درباره تغییر محل هفتمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد از بغداد به دهلی نو اعلام شد (امینی فر، ۱۳۸۴: ۲۴). دکتر ولایتی اهداف صدام را از موافقت با تغییر محل کنفرانس به شرح زیر برمی‌شمارد: «خود را به جنبش عدم تعهد و اصول آن وفادار نشان داده و وانمود کند که مصالح جنبش را بر هر امر دیگری مقدم می‌شمارد.